
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00114228- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Nota N° NO-2021-00124736-UNC-DIR#CNM (orden 5) con la que el Colegio
Nacional de Monserrat eleva la renuncia que presenta (orden 2) el Sr. Prof. GUSTAVO
ADOLFO ZANGHI (Leg. 23.357) al cargo de Profesor de T.P. Titular sine die (código
238), a partir del 18 de marzo de 2021, con motivo de iniciar el trámite jubilatorio; y

CONSIDERANDO:

Sendas informativas de la Dirección de Planta de Personal (orden 10) y de la Secretaría
de Asuntos Académicos (orden 23);

Que la dimisión es presentada de manera condicionada al otorgamiento del beneficio de
la jubilación, en los términos previstos por el Decreto 9202/62;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en sus
despachos del orden 29 (Págs. 1 y 2, respectivamente);

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones del citado Decreto 9202/62,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su
Nota N° NO-2021-00124736-UNC-DIR#CNM y, en consecuencia, aceptar la renuncia
condicionada al Dto. 9202/62 del Sr. Prof. GUSTAVO ADOLFO ZANGHI (Leg. 23.357),
a partir del 18 de marzo de 2021, a 12 (doce) horas-cátedra de Profesor T.P. (Cód. 238)
con carácter de Titular sin Vencimiento.

ARTÍCULO 2°.- Expresar al Prof. Zanghi el agradecimiento de esta Casa por los
importantes servicios prestados.



ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio
Nacional de Monserrat y a la Secretaría de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

fv


	numero_documento: RHCS-2021-183-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 24 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-24T10:57:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T13:51:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T13:57:46-0300
	GDE UNC




